UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966 – São Luís-MA.

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO
EDITAL PROEX Nº 002/2014

Av. dos Portugueses, 1966 Campus Universitário do Bacanga – São Luís – MA – 65080-040
Fone/Fax (98) 3301- 8922 – Secretaria: (98) 3301- 8601 – Gab. (98) 3301-8600

E-mail: proex@ufma.br

PROEX

"A Universidade que cresce com
inovação e inclusão social"

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE

CANDIDATOS AO AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES DOS

CURSOS DO PARFOR/UFMA NA MODALIDADE PRESENCIAL

A Universidade Federal do Maranhão, por meio da Assessoria de

Interiorização e da Pró-Reitoria de Extensão – PROEX, torna público o

edital de RESULTADO FINAL do processo de seleção de candidatos ao

auxílio financeiro a estudantes dos cursos do PARFOR/UFMA na

modalidade presencial aberto por meio do Edital nº Edital Proex Nº

51/2013.

CANDIDATOS SELECIONADOS

CURSO DE SEGUNDA LICENCIATURA EM CIÊNCIAS SOCIAIS

MUNICÍPIO DE SANTA INÊS

ORD. NOME

01 ALBA HELENA RAMOS

02 DORCAS AMORIM MINGUINS ANJOS

03 IRANILDE DA CONCEIÇÃO COSTA BARROS

CURSO DE SEGUNDA LICENCIATURA EM CIÊNCIAS SOCIAIS

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MÉDICI

ORD. NOME

01 ANTONIO LUIZ DA SILVA E SILVA

02 CRISTOVÃO SILVA DE OLIVEIRA

03 CYNTIA PATRICIA FERREIRA DE OLIVEIRA

04 EDMILSON PEREIRA SOUZA

05 GERLANE MAGALHÃES COSTA

06 MARIA IRENILDE SOUSA GOMES

07 XIRLEIDE BATISTA DAS SILVA

08 IRENE DE OLIVEIRA LIMA

09 VALDIR SILVA LOURA CONCEIÇÃO

10 ALBÊNES DA SILVA MARQUES

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966 – São Luís-MA.

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO
EDITAL PROEX Nº 002/2014

Av. dos Portugueses, 1966 Campus Universitário do Bacanga – São Luís – MA – 65080-040
Fone/Fax (98) 3301- 8922 – Secretaria: (98) 3301- 8601 – Gab. (98) 3301-8600

E-mail: proex@ufma.br

PROEX

"A Universidade que cresce com
inovação e inclusão social"

CURSO DE SEGUNDA LICENCIATURA EM CIÊNCIAS SOCIAIS

MUNICÍPIO DE CODÓ

ORD. NOME

01 MARIA JOSÉ SOARES LIMA

02 WILMA MIRANDA DE SOUSA ARAÚJO

CURSO DE SEGUNDA LICENCIATURA EM FÍSICA

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MÉDICI

ORD. NOME

01 IVALDO COSTA SODRÉ

02 MIGUEL ADRIANO ALVES DE LIMA

CURSO DE SEGUNDA LICENCIATURA EM FÍSICA

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

ORD. NOME

01 ADRIANO GOMES DE LIMA

02 ALEX SANDRO SODRÉ BRITO

03 ELESSANDRA NASCIMENTO MOURA

04 EZEQUIAS BATISTA DAS CHAGAS

05 OSENIAS ALVES DA SILVA

06 RAIMUNDO PEREIRA DA SILVA NETO

07 RAIMUNDO NONATO VIEIRA COSTA

08 ROSINALDO DOS REIS

09 VARNIVON CRUZ DE SOUSA

CURSO DE SEGUNDA LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA

MUNICÍPIO DE TIMBIRAS

ORD. NOME

01 MARIA FERNANDES COSTA FILHA

02 MARIA DA CONCEIÇÃO SOUSA ANDRADE

CURSO DE SEGUNDA LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA

MUNICÍPIO DE CODÓ

ORD. NOME

01 RONIEL FERREIRA NEDINA

CURSO DE PRIMEIRA LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ

ORD. NOME

01 ALINE DA SILVA CARVALHO

02 ANTONIA BARROS CARVALHO

03 CLEIDE JANE MENEZES LIMA

04 ELSON LOPES ALVES

05 ELYZIANY CARNEIRO NERIS

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966 – São Luís-MA.

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO
EDITAL PROEX Nº 002/2014

Av. dos Portugueses, 1966 Campus Universitário do Bacanga – São Luís – MA – 65080-040
Fone/Fax (98) 3301- 8922 – Secretaria: (98) 3301- 8601 – Gab. (98) 3301-8600

E-mail: proex@ufma.br

PROEX

"A Universidade que cresce com
inovação e inclusão social"

CURSO DE PRIMEIRA LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

MUNICÍPIO DE BOM JESUS DAS SELVAS

ORD. NOME

01  ANTONILDE SOUSA BARBOSA

02 ANTONIO ERIVAN DA SILVA CAVALCANTE

03 ISAEL ALVES DOS SANTOS

04 JOSÉLIA SOUSA MARTINS

05 KELIANE BARBOSA DA COSTA

06 LUZINETE RODRIGUES MACEDO

07 NAYANA DOS SANTOS CARVALHO

08 RAIMUNDO SOUSA SILVA

09 ROSA RIBEIRO MENDES

10 VILMA DA SILVA SOUSA

11 VILANE DA LUZ SOUSA

CURSO DE PRIMEIRA LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

MUNICÍPIO DE GRAJAÚ

ORD. NOME

01  AILDE RIBEIRO DE SOUSA

02 CIDILENE DA SILVA LIMA

03 CLAUDIANE JAMILLA DE SOUSA SILVA

04 ILZEONE DA CONCEIÇÃO LIMA

05 LUCIMAR DOS SANTOS SOUSA

06 MARIA NEUTA MOREIRA SILVA

07 MARLUCIA SANTOS GUAJAJARA

08 RELCE CARVALHO CHAVES

09 ROSANGELA CARLOS GUAJAJARA DE SOUSA

CURSO DE PRIMEIRA LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

MUNICÍPIO DE LAGO DA PEDRA

ORD. NOME

01 ADECENE COSTA BRITO

02 ANTONIA DE SOUSA ARAÚJO

03 ANTONIA FRANCISCA DE MELO OLIVEIRA BRAZ

06 ELZA DA SILVA PINHEIRO

07 FRANCISCA PASSOS DE LIMA

08 LEONITA BRANDÃO NEVES SILVA

09 MICHELINE PACHECO DOS SANTOS

10 ROMILDO DOS SANTOS DA CONCEIÇÃO

11 SILVANA SOUSA SILVA

12 ULIANY ALVES DA SILVA

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966 – São Luís-MA.

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO
EDITAL PROEX Nº 002/2014

Av. dos Portugueses, 1966 Campus Universitário do Bacanga – São Luís – MA – 65080-040
Fone/Fax (98) 3301- 8922 – Secretaria: (98) 3301- 8601 – Gab. (98) 3301-8600

E-mail: proex@ufma.br

PROEX

"A Universidade que cresce com
inovação e inclusão social"

04 ANTONIO ALVES DE FREITAS

05 ANTONIO GOMES VIEIRA NETO

06 CASSIO FERREIRA DA SILVA

07 ELISETH PESSOA CASTRO

08 ELIZÂNIA DOS SANTOS CONCEIÇÃO

09 ELIZONETE PESSOA CASTRO

10 ELVANY KARLA DA SILVA BEZERRA

11 ELZIRENE DA SILVA BEZERRA

12 ÉRICA DA CONCEIÇÃO SENA

13 ERIVALDO DE VASCONCELOS LINHARES

14 FRANCISCO BEZERRA ALVES

15 FRANCISCO DE OLIVEIRA

16 IDENALDO BEZERRA VIEIRA

17 IRACY BEZERRA VIEIRA

18 JACIANA CARNEIRO LINHARES

19 JARDEVÂNIA ALMEIDA FRANCA

20 MARIA AVANEYDE DE OLIVEIRA SILVA

21 MARIA DA CRUZ FERREIRA DE SOUSA SILVA

22 MARIA DE JESUS DO NASCIMENTO SANTOS

23 MEIRIVAN CHAVES CASTRO

CURSO DE PRIMEIRA LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

MUNICÍPIO DE MONÇÃO

ORD. NOME

01 ALEXANDRA MARQUES MARTINS

02 ARIMOCENE JANSEN GARCIA

03 DUCILEIDE SOUSA BEZERRA

04 EDNA ROSA SODRÉ PEREIRA

05 ELISSANDRA ARAÚJO DOS SANTOS

06 ELISSANDRA SOUSA COSTA

07 FABIANA MERCÊS ALMEIDA

08 FRANCIELMA MINGUINS

09 FRANCIAMARIA SILVA PINHEIRO

10 FRANCILIA DE JESUS COSTA

11 GRACILENE FROES DE SOUSA

12 HELENE JANE MARINHO

13 IVANILDE FERREIRA PEREIRA

14 JACIENE PEREIRA COSTA

15 LUCEILDE MENDONÇA FREITAS

16 MARIA JOANA FURTADO VIEIRA

17 MARINETH GASPAR SILVA

18 RAIMUNDO MAGNO MENDES CUTRIM

19 RONIRA GOMES TEIXEIRA

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966 – São Luís-MA.

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO
EDITAL PROEX Nº 002/2014

Av. dos Portugueses, 1966 Campus Universitário do Bacanga – São Luís – MA – 65080-040
Fone/Fax (98) 3301- 8922 – Secretaria: (98) 3301- 8601 – Gab. (98) 3301-8600

E-mail: proex@ufma.br

PROEX

"A Universidade que cresce com
inovação e inclusão social"

20 RUBENILDE ANDRADE PRAZERES COSTA

21 SUELY JANSEN GARCIA

22 TATIANA MENDES DA SILVA

CURSO DE PRIMEIRA LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

MUNICÍPIO DE SANTA INÊS

ORD. NOME

01 AUGUSTA COSTA DO NASCIMENTO

02 CELISMAR PEREIRA SOUSA

03 CIRLENE EVANGELISTA DA SILVA SOUZA

04 CLODOMIR MACHÃO DE SOUSA

05 ELAINE CRISTINA RIBEIRO LOPES

06 FRANCILENE PEREIRA

07 GRACILENE NASARÉ SILVA CABRAL

08 INAILDA CLEONICE TEIXEIRA DE CARVALHO

09 JOCILENE MODESTO DE SOUSA

10 JUCINÉIA ALVES ROCHA

11 LIDIANE ALVES RODRIGUES

12 MARAISA DO NASCIMENTO ARAÚJO

13 MARCOS ROBERTO SANTOS REGO

14 MARIA EUNICE DE AZEVEDO DO NASCIMENTO

15 MARIA SERRANA DA SILVA DOS SANTOS

16 MAURICÉLIA DA SILVA

17 SILANE CANTANHEDE MARTINS

CURSO DE PRIMEIRA LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

MUNICÍPIO DE PINDARÉ-MIRIM

ORD. NOME

01 ALICE REGINA FERREIRA ANDRADE

02 ANA LUCIA REGO REIS

03 ANA MARIA EVERTON DE ARAUJO

04 ANA TERESA GOMES SANTOS

05 ANDRÉIA RIBEIRO LOPES

06 CARLILDA SILVA SOUSA

07 CLEIDIANE MORAES AMARAL

08 CÉLIA CRISTINA CARNEIRO GONÇALVES

09 DINALVA TRINDADE DE AMORIM AQUINO

10 EDINA MARIA MENDONÇA COSTA

11 ELIZANGELA MENDES

12 ELIENE TRAVASSOS RAMOS SILVA

13 GLÉCIA NUNES DE SOUSA

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966 – São Luís-MA.

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO
EDITAL PROEX Nº 002/2014

Av. dos Portugueses, 1966 Campus Universitário do Bacanga – São Luís – MA – 65080-040
Fone/Fax (98) 3301- 8922 – Secretaria: (98) 3301- 8601 – Gab. (98) 3301-8600

E-mail: proex@ufma.br

PROEX

"A Universidade que cresce com
inovação e inclusão social"

14 HOZILENE SEREJO CUTRIM

15 JANAINA SILVA BASTOS

16 JOELSILIA LEITE COSTA

17 JOSEFINA COSTA

18 JOSIMAR CONCEIÇÃO DE SOUSA

19 LEYDIANE ARAUJO DE SOUSA

20 LUZELEIDE VIEIRA DE SOUSA

21 MARIA DE RIBAMAR MENDONÇA NEVES

22 MARIA DOMINGAS FREITAS RIBEIRO

23 MARIA MADALENA MORAES MACIEL

24 MARIA DOS MILAGRES ROCHA OLIVEIRA

25 MARIA OFÉLIA SILVA SÁ PEREIRA

26 MARILEUDA MENDES MATOS

27 NORA NILDES MORENO MONTEIRO

28 OZINEIDE GARCÊS DA SILVA

29 PATRICIA DA CONCEIÇÃO TAVARES TRINDADE

30 RONY GLEYB SIVA CARDOSO

31 ROSILENE CHAVES

32 RUBILENE GALVÃO MOREIRA

33 SEBASTIANA DE JESUS COSTA BOTELHO

34 SIDIANE DE JESUS BOTELHO MONTEIRO

35 TAYNA CRISTINA VELOSO

CURSO DE PRIMEIRA LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE

ORD. NOME

01 ANA MARIA TEIXEIRA

02 CLAUDINEIA PEREIRA DA SILVA

03 GINA MÁRCIA DA SILVA OLIVEIRA

04 JARDELE SANTOS DA SILVA

05 LAUREANE SILVA DE AQUINO

06 LUANA PRISCILA CARDOSO DA SILVA

07 PATRICIA LUANA RODRIGUES RIBEIRO

CURSO DE PRIMEIRA LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

MUNICÍPIO DE NINA RODRIGUES

ORD. NOME

01 ISABEL CRISTINA DE OLIVEIRA

02 MARIA DAS DORES DUTRA

03 MARIA FRANCISCA DA SILVA

04 MARINALVA SANTOS CORREA

05 PEDRO FERREIRA BARBOSA

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966 – São Luís-MA.

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO
EDITAL PROEX Nº 002/2014

Av. dos Portugueses, 1966 Campus Universitário do Bacanga – São Luís – MA – 65080-040
Fone/Fax (98) 3301- 8922 – Secretaria: (98) 3301- 8601 – Gab. (98) 3301-8600

E-mail: proex@ufma.br

PROEX

"A Universidade que cresce com
inovação e inclusão social"

CURSO DE PRIMEIRA LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

MUNICÍPIO DE COROATÁ

ORD. NOME

01 ALCILENE PEREIRA DA SILVA

02 ALDEANE ABREU DAS NEVES

03 ALDINEIA SOARES MOURA

04 ANA CELIA DE OLIVEIRA

05 ANTONIA DA CUNHA SANTOS

06 ANTONIA JOSEANE COSTA PAIVA

07 ANTONIA MARIA PEREIRA JUSTINO

08 CIDIA CRISTINA DOS SANTOS MATOS

09 CLEUDIANE ABREU SANTIAGO

10 CONCEIÇÃO DE MARIA ARAÚJO PINHEIRO

11 DAIANE OLIVEIRA DE SOUSA

12 DEUSAMAR ALMEIDA BARBOSA

13 ELIOMAR SOUSA SILVA

14 ELISANDRE TAVARES DA SILVA DIOGO

15 FRANCISCA GARDÊNIA MAGALHÃES DANTAS

16 HERYKA JANSEN SOARES DE SOUSA

17 HILZAMARA LAGO REIS

18 LENIR BRAGA DA SILVA

19 LIDIANE GONÇALVES DA SILVA

20 LILIAN REGINA DE CARVALHO VIANA

21 LUCIANA MONÇÃO DE ARAÚJO

22 LUCICLEIDE MIRANDA DA SILVA AS

23 LUIS MAGNO RODRIGUES DA SILVA

24 MARIA BARBARA BATISTA DE OLIVEIRA

25 MARIA RAYNE DA SILVA SALES

26 MARIA ROSEANE FARIAS

27 NAZARENO PINHEIRO DOS SANTOS

28 NAZIZA PINHEIRO DA SILVAL

29 OSMAN SALES DA SILVA

30 RAIMUNDA BARBOSA FERNANDES

31 ROSANGELA SOUSA DA CRUZ

32 SIMONE SILVA LIMA

33 SINEIA ALVES DA SILVA

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966 – São Luís-MA.

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO
EDITAL PROEX Nº 002/2014

Av. dos Portugueses, 1966 Campus Universitário do Bacanga – São Luís – MA – 65080-040
Fone/Fax (98) 3301- 8922 – Secretaria: (98) 3301- 8601 – Gab. (98) 3301-8600

E-mail: proex@ufma.br

PROEX

"A Universidade que cresce com
inovação e inclusão social"

CURSO DE PRIMEIRA LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

MUNICÍPIO DE CODÓ

ORD. NOME

01 ELIZABETE CONCEIÇÃO PINHEIRO DE ANDRADE

02 ISOLDA RAIMUNDA SILVA DE OLIVEIRA

CURSO DE PRIMEIRA LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

MUNICÍPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS

ORD. NOME

01 ALESSANDRA DA SILVA

02 AURIDEIA CONCEIÇÃO SANTOS PINTO

03 CLEUDIANE MESQUITA DA PAIXÃO

04 ELIZANGELA SILVA JESUS

05 JOQUEBEDE DA SILVA MALHEIROS

06 MARCIA VALERIA AGUIAR DOS SANTOS

07 MARIA JOSE DOS SANTOS E SANTOS

08 RITA DE CÁSSIA ALVES DOS SANTOS

09 ROSEMARY NERES DE SOUSA

10 SEBASTIANA FERREIRA ROCHA

São Luís, 08 de janeiro de 2014.

Prof.ª Msc. Marilene Sabino Bezerra

Pró-Reitora de Extensão